Produktfoto
Zubehör
Produktfoto
14
Anmerkung
877 Thermoelement
Kalibriereinrichtung
Der Saturn besteht aus einer Reihe von konzentrischen Schalen. Die

Bitte geben Sie die geforderte Netzspannung an.
Bitte geben Sie die benötigte Hilfsenergie an.
Bestellbeispiel
Der Spherische Kalibrator wird normalerweise mit 220V/15Hz, 3 KW
und 8 Messkanälen geliefert. Einer davon wird für den Einsatz des
Regelthermoelementes gebraucht. 8 Messkanäle mit einem
Innendurchmesser von größer als 6 mm wurden als Optimum für eine
gute und stabile Arbeitsweise ermittelt. Dies ist auch die
Konfiguration, für die die technischen Daten ermittelt wurden.
Hinweis
Klasmeier Kalibrier- und Messtechnik GmbH -  Flemingstr. 12-14  -  D-36041 Fulda - Germany
Tel.: +49 (0) 661 380 940-0  Fax: +49 (0) 661 - E-Mail: info@klasmeier.com - Internet: www.klasmeier.com380 940-10
Modell Nr. 877
Temperaturbereich 100°C bis 1300°C
Anzahl der Messkanäle 8 als Standard
16 als Sonderausführung
Innendurchmesser
der Messkanäle
Eintauchtiefe 180 mm
Messunsicherheit ±0,25K bis ±0,1K bei 1000°C
(bei Vergleichskalibrierung)
Aufheizzeit* 1 Stunde bis 700°C
3 Stunden bis 1300°C
Stabilisierungszeit* ca. 1 Stunde für ±0,25°C
Hilfsenergie 220V, 50Hz, 3 KW
3 KW typisch; single phase
Abmessungen 425 mm Durchmesser
Gewichte 25 kg
*Diese Werte erhöhen sich durch das Alter der Heizwicklungen oder
durch niedrige Hilfsenergie.
4 x 6 mm und 4 x 8 mm
EigenschaftBeschreibung
ProduktfotoProduktfotoTechnische Daten
Anmerkungen
Zubehör
15
Die gasdichten Keramiksonden zur Aufnahme der Thermomemter
verhindern eine Kontaminierung während des Kalibriervorganges.
Abhängig von den Arbeitszyklen und der gewählten Temperatur des
Kalibrators müssen die Wicklungen des Heizmantels nach einigen
Jahren ersetzt werden. Dies ist sehr einfach durchzuführen. Ein Satz
Ersatzwickler sowie ein umfassendes Handbuch wird als kostenloses
Zubehör jedem Ofen beigefügt.
Auf Wunsch ist folgendes Zubehör verfügbar. Bitte fragen Sie uns an.
1. 16 Messkanäle - Bedingt durch die größere thermische Masse
sollten Sie hier zusätzlich 30 Minuten für die Stabilisierungszeit
berücksichtigen.
2. Größere Messkanäle - bis zu 10 mm Durchmesser
können eingesetzt werden.
3. Platinabdeckung - durch die Abdeckung der Kugel
und der Messkanäle mit einer Platin-Folie kann der Temperatur-
gradient bei 1000°C auf einen nicht messbaren Wert (weniger
als 1µV zwischen 2 Thermoelementen Typ R) reduziert werden.
Wir sind in der Lage, Ihnen entsprechende Folien für
den eigenen Einbau zu liefern.
4. Schwarzstrahleroption - Bitte sehen Sie dazu Datenbuch 4
Klasmeier Kalibrier- und Messtechnik GmbH -  Flemingstr. 12-14  -  D-36041 Fulda - Germany
Tel.: +49 (0) 661 380 940-0  Fax: +49 (0) 661 - E-Mail: info@klasmeier.com - Internet: www.klasmeier.com380 940-10